令和４年７月２０日

保護者 様

武 雄 市 教 育 委 員 会

                                   教 育 長  松 尾  文 雄

                                  武 雄 市 立 武 内 小 学 校

                                                                校 長  下 田  正 弘

夏休みの新型コロナウイルス感染症に係る学校への連絡とご家庭での健康管理について（お願い）

盛夏の候、保護者の皆様には日頃より学校教育へのご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。新型

コロナウイルス感染防止に関しましては、お忙しい中毎日の検温等、お子様の健康管理にご協力いただ

きまして誠にありがとうございます。

さて、報道等でご存知のとおり、佐賀県では１日の陽性者数が１０００人を超え、過去最高の陽性者

数が報告されています。武雄市の児童生徒の陽性者数も同様の傾向にあり、夏休み中に感染状況が悪化

しないか心配しているところです。

つきましては、下記のことについてご確認いただき、感染防止のためにご理解とご協力をお願い申し

上げます。

記

１  毎日の健康状態（検温、風邪症状の有無など）をご確認ください。発熱等の風邪症状がみられる際

は、軽い症状であっても自宅で休養させていただきますようお願い申し上げます。部活動等に参加

させる場合も同様にお願いいたします。

また、ご家族に感染の疑いがある場合は、児童生徒本人に症状がなくても外出を控えさせてくだ

さい。なお、夏休み中であっても、引き続き児童生徒や同居のご家族が PCR 検査又は抗原検査を受

けることになった場合は、速やかに学校にご連絡ください。また、陽性になった場合も同様に必ずご

連絡をお願いします。

２ 家庭での「手洗いの５つのタイミング」の意識づけをお願いします。

３  外出時や会話をする際には、引き続きマスクを着用するようにご指導ください。なお、戸外では、

熱中症を防ぐことを最優先し、マスクを外すようご指導ください。その際は、人との距離は十分にと

り、会話は控えるよう併せてご指導いただきますよう、お願いいたします。

４ 自宅にいる際にも窓を開けて換気をするように心がけてください。

５ ３つの密を避けるようにしてください。

① 換気の悪い密閉空間   ② 多数が集まる密集場所  ③ 間近で会話や発声をする密接場面

よろしくお願いいたします。

① 帰宅した時               ② 咳やくしゃみ等が出た時   ③ 食事の前後

④ 病気の人をケアした時    ⑤ トイレの後

重 要